
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 45.454 EUR.
Importe 54.999,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454 EUR.
Plazo de Ejecución

40 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/000121-PCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024 a
las 13:05 horas.

Suministro de material inventariable para las actividades deportivas organizadas por el Área de Cultura y
Ciudadanía, 2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Suministro de material inventariable para las actividades deportivas organizadas por el Área
de Cultura y Ciudadanía, 2024

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kAx0GA42VgxLAIVZdUs8KA%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipusevilla.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kAx0GA42VgxLAIVZdUs8KA%3D%3D
http://www.dipusevilla.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FLfiQYr6chwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 13/06/2024 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 955265051
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 955265051
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Proveedor de Pliegos

https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 955265051
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Teléfono +34 955265051
Fax +34 954550861
Correo Electrónico 
contratacion-licitaciones@dipusevilla.es

Avda. Menéndez Pelayo, 32
(41071) Sevilla España
ES618

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 1.150 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 3.440 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.162,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.440 EUR.
Clasificación CPV

37400000 - Artículos y material deportivo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 650 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 786,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 650 EUR.
Clasificación CPV

37400000 - Artículos y material deportivo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 8.720 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.551,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.720 EUR.
Clasificación CPV

37400000 - Artículos y material deportivo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Suministro de material inventariable para las actividades deportivas organizadas por el
Área de Cultura y Ciudadanía, 2024

Descripción del procedimiento
Suministro de material inventariable para las actividades deportivas organizadas por el Área de Cultura y Ciudadanía, 2024
Valor estimado del contrato 45.454 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.999,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.454 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Plazo de Ejecución
40 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Lote 1: Gimnasia Rítmica

Descripción del lote Gimnasia Rítmica

Lote 2: Voleibol

Descripción del lote Voleibol

Lote 3: Atletismo

Descripción del lote Atletismo

Lote 4: Deporte de raqueta

Descripción del lote Deporte de raqueta



Valor estimado del contrato 1.624 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.965,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.624 EUR.
Clasificación CPV

30237300 - Material informático.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 24.270 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.366,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.270 EUR.
Clasificación CPV

22462000 - Material de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Valor estimado del contrato 5.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.776 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.600 EUR.
Clasificación CPV

37400000 - Artículos y material deportivo.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 1.391,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.150 EUR.
Clasificación CPV

37400000 - Artículos y material deportivo.

País España
Código de Subentidad Territorial ES

Lote 5: Deporte Duatlón-Triatlón

Descripción del lote Deporte Duatlón-Triatlón

Lote 6: Competiciones Aire Libre

Descripción del lote Competiciones Aire Libre

Lote 7: Material Complementario

Descripción del lote Material Complementario

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
0

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - (Requisito
Capacitación) Registro de licitadores de la Junta de Andalucía o solicitud de inscripción. (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por
cada requisito, consulte los pliegos para más información.).

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - (Solvencia Técnica) Adjuntar anexo X (Ayuda: Adjunte un sólo fichero por cada requisito, consulte los pliegos para
más información.).

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - (Solvencia Económica) Adjuntar anexo X (Ayuda: Se podrá descargar del perfil del contratante o de la sede
electrónica de contratación local).



Dirección Postal

AV. MENÉNDEZ Y PELAYO, 32
(41071) SEVILLA España

Preparación de oferta

Sobre AC. Sobre Documentación Administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Evento de Apertura Evento de apertura oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SEVILLA

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013384295 |  2024-000574218 | Fri, 24 May 2024 13:05:13:409 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80182793487884286952453706990255361204 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


